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一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指

定媒体仔细阅读年度报告全文。 

董事、监事、高级管理人员异议声明 

姓名 职务 内容和原因 

戚树森、杨翼飞、丁兴号 独立董事 

公司独立董事戚树森、杨翼飞、丁兴

号无法保证公司 2022 年年度报告内容

真实、准确、完整，理由是容诚会计

师事务所（特殊普通合伙）向公司提

交了《红相股份有限公司审计报告》

（容诚审字[2023] 361Z0380 号），该

审计报告为无法表示意见的审计报

告。鉴于本人不参与公司实际经营管

理，对于所涉事项缺乏充分的判定依

据。且根据前述《红相股份有限公司

审计报告》中对公司 2022 年度财务报

表“形成无法表示意见的基础”部分

所述事项的重要性以及公司前期会计

差错事项，反映出公司内部控制存在

重大缺陷，因此本人无法对公司编制

的 2022 年年度报告形成合理专业判

断。 

董事、监事、高级管理人员异议声明的风险提示： 

公司独立董事戚树森、杨翼飞、丁兴号无法保证公司 2022 年年度报告内容真实、准确、完整。理由是容诚会计师

事务所（特殊普通合伙）向公司提交了《红相股份有限公司审计报告》（容诚审字[2023] 361Z0380 号），该审计报告

为无法表示意见的审计报告。鉴于本人不参与公司实际经营管理，对于所涉事项缺乏充分的判定依据。且根据前述《红

相股份有限公司审计报告》中对公司 2022 年度财务报表“形成无法表示意见的基础”部分所述事项的重要性以及公司前

期会计差错事项，反映出公司内部控制存在重大缺陷，因此本人无法对公司编制的 2022 年年度报告形成合理专业判断。 

请投资者特别关注。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：无法表示意见。 

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所由变更为容诚会计师事务所（特殊普通合伙）。 

非标准审计意见提示 

适用 □不适用 

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了无法表示意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项

已有详细说明，请投资者注意阅读。 

公司上市时未盈利且目前未实现盈利 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

适用 □不适用 

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 361,757,316 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0 元（含
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税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 红相股份 股票代码 300427 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 李喜娇 林舒婷 

办公地址 

厦门市思明区南投路 3 号

观音山国际商务营运中心

16 号楼 10 楼 

厦门市思明区南投路 3 号

观音山国际商务营运中心

16 号楼 10 楼 

传真 0592-2107581 0592-2107581 

电话 0592-8126108 0592-8126108 

电子信箱 
securities@redphase.co

m.cn 

securities@redphase.co

m.cn 

2、报告期主要业务或产品简介 

一、报告期内公司从事的主要业务和产品 

报告期内，公司的主要业务和产品包括以下三类： 

1、电力设备及服务 

公司电力设备及服务的具体产品包括电力变压器、铁路牵引变压器、电力一二次融合开关设备等用

于电能输、变、配及控制的电气设备，以及用于电力设备可靠性检测、监测、测量的电力设备状态检测

监测设备和标准电测装置，涵盖电力领域中发电、输电、变电、配电、用电的各个环节。 

公司的电力变压器主要销售区域以宁夏、陕西、青海、甘肃、内蒙古西部等我国西北部地区为主，

应用场景为火电、水电、风光等各类型的发电厂、变电站等。2022 年，全社会用电量 86372 亿千瓦时，

同比增长 3.6%。累计发电装机容量约 25.6亿千瓦，同比增长 7.8%。主要发电企业电源工程建设投资完

成 7208 亿元，同比增长 22.8%。2022 年主要用电、发电、电力投资都有所增加，整体市场前景可观。

再加上 2021 年国家发布的《GB 20052-2020 电力变压器能效限定值及能效等级》标准，老旧变压器会

陆续淘汰更新，也会很大程度上带动电力变压器行业的发展。 

铁路牵引变压器主要用于铁路沿线的牵引变电所，承担着从电网获取电能，并向铁路接触网进行供

电的电力设备，是电气化铁路的主要动力来源。子公司银川卧龙是国内最早承接铁路牵引变压器国产化

项目的企业之一，也是原铁道部牵引变压器科技创新的重要合作单位之一，在国内铁路牵引变压器市场

拥有较高且稳定的市场份额。银川卧龙的铁路牵引变压器覆盖了我国电气化铁路上 27.5kV 至 330kV 的

全部电压等级，不同接线方式的全部产品，运行业绩证明涵盖了国内高原、寒温寒冷等全部特殊地区，
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在铁路总公司对投标运行业绩实行不同时速、不同接线方式、不同特殊使用环境且 5 年动态管理的情况

下，银川公司始终保持着一流的市场竞争力，客户也包括铁路总公司及其下属的多个铁路局、中国铁建、

中国中铁、阿尔斯通、中交集团等铁路建设单位。 

公司的一二次融合开关设备、站所终端（DTU）、馈线终端（FTU）、配变终端（TTU）等主要用

于配电网中开关设备和配电线路的数据采集、分析、控制，是建设自动化、智能化配电网的重要组成设

备。 

公司的电力设备状态检测监测和标准电测装置是感知、分析和判断各类电力设备运行参数、健康状

态的主要设备，广泛应用于包括特高压的各电压等级变电设备、输配电线路的安全检测和监测，是保障

电网安全、稳定、可靠运行以及计量的准确性，建设坚强智能电网和实施状态检修的重要设备。 

2、新能源及工程 

公司新能源及工程板块的主要业务包括以下几类： 

（1）新能源项目自主投资建设。该业务指公司通过向有关部门申请或备案新能源建设指标，取得

建设包括集中式光伏发电、分布式光伏发电、风力发电等在内的新能源建设指标许可，通过自主投资-

建设-运营的方式获取营业收入和利润。 

（2）新能源 EPC 工程业务。该业务指公司通过工程总包或分包的方式承接的新能源工程施工项目

的业务。例如公司子公司银川卧龙承接的晟天新能源楚雄市 100MW屋顶分布式光伏 EPC总承包项目。 

（3）电力工程业务。该业务指公司通过工程总包或分包的方式承接的输变电电力工程施工项目的

业务。例如公司子公司银川卧龙承接的厄瓜多尔国家电力公司 230/138/69千伏输电系统和 138/69千伏

变电站扩建工程项目。 

3、特种通信和其他电子设备 

子公司星波通信专业从事射频/微波器件、组件、子系统及其混合集成电路模块的研发、生产、销

售和服务。微波混合集成电路广泛应用于军民用通信、雷达、电子对抗系统中，是民用通信、国防信息

化、数字化、现代化建设的重要基础。星波通信一直致力于微波混合集成电路相关技术在多种通信、导

航和制导平台上的应用，产品主要为通信、雷达和电子对抗系统提供配套。经过十多年的技术沉淀，星

波通信已经具备了技术研发能力强、产品工艺可靠性高、客户需求响应快的综合实力，其微波产品频率

范围覆盖了从 DC 至 40GHz 的频段，是一家综合实力较强、产品种类较多、下游客户多样化射频/微波

混合集成电路研发、生产、销售和服务企业。 

二、报告期内公司所处行业情况 

（一）电力行业 

公司电力设备及服务板块的主要产品包括用于电力系统的发电、输电、变电、配电的电力变压器、

铁路牵引变压器、电力一二次融合开关及其控制的电气设备等，以及用于电力设备可靠性检测、监测、
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测量的电力设备状态检测监测设备和标准电测装置。公司电力设备及服务业务所面向的具体应用领域为

各类发电厂、输变配电网、铁路与轨道交通的供电系统等跟电力生产、供应相关的领域。 

电力是关系国计民生和国家能源安全的基础能源产业。当前，新一轮科技革命和产业变革深入发展，

在发电和电网等传统电力行业领域，低碳化、智能化的电力体系结构推动着风力发电、太阳能发电、核

电以及大容量火电机组和远距离跨区域输电的快速发展；在交通、工业热能等非传统电力行业领域，新

能源汽车、公共交通电气化和工业用能电气化快速普及，各行业对电力的依赖性显著增强，对供电安全

性、可靠性和稳定性的要求日益提高。 

在“十四五”提出的碳中和、碳达峰的能源战略目标下，我国各地正稳步推进建立以电力能源，特

别是可再生能源发电为主的清洁低碳、安全高效的能源体系。在此背景下，我国新能源占比不断增加，

能源电气化趋势逐步加快，构建以新能源发电和消纳为主体的新型电力系统已成为现阶段电网投资和建

设的侧重点。这在一定程度上为电力设备、电网智能化和自动化建设注入了新的活力和需求，具备电气

参数感知、电能节能增效、用电安全、物联网技术等新技术应用的业务有望迎来较好的市场机遇。 

2021 年 3 月 15 日，习近平总书记在中央财经委员会第九次会议上对能源电力发展作出了系统阐述，

首次提出构建新型电力系统。2023 年 1 月 6 日，国家能源局发布《新型电力系统发展蓝皮书（征求意

见稿）》。《蓝皮书》明确了新型电力系统具备安全高效、清洁低碳、柔性灵活、智慧融合四大重要特

征，其中安全高效是基本前提，清洁低碳是核心目标，柔性灵活是重要支撑，智慧融合是基础保障，共

同构建了新型电力系统的“四位一体”框架体系。在此背景下，新能源发电装机规模占比将逐步提升并

成为发电装机结构和发电量结构的主体能源。新能源占比的提升除直接催生电力设备采购需求外，还因

其对电网安全稳定、电能质量等方面存在的挑战而对电网的稳定控制、智能化和自动化建设提出了更高

的要求，进一步推动了监测、控制、通信等电力电子装备的发展。 

2022 年 7 月 23 日，国家电网有限公司在第五届数字中国建设峰会上发布《新型电力系统数字技术

支撑体系白皮书》，提出了打造精准反映、状态及时、全域计算、协同联动的新型电力系统数字技术支

撑体系，统筹新型电力系统各环节感知和连接，提升电网可观、可测、可调、可控能力，构建形成数字

智能电网，高质量推进新型电力系统建设。 

2021 年 4 月，南方电网发布《数字电网推动构建以新能源为主体的新型电力系统白皮书》，2021

年 5 月，发布《南方电网公司建设新型电力系统行动方案（2021—2030）白皮书》，提出了新型电力系

统建设的总体目标以及 8 大领域 24 项重点举措。2021 年 11 月，南方电网公司印发《南方电网“十四五”

电网发展规划》，“十四五”期间，南方电网的电网建设将规划投资约 6700 亿元，投资额相比十三五期

间同比提升 36%。规划将配电网建设列入“十四五”工作重点，规划投资达到 3200 亿元，几乎占到了总

投资的一半。 
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在铁路与轨道交通的供电领域，根据国务院 2022 年 1 月 18 日发布的《“十四五”现代综合交通运

输体系发展规划》，“十四五”期间，铁路营业里程计划增加 1.9 万公里（其中高速铁路营业里程增加

1.2 万公里），城市轨道交通运营里程计划增加 3400 公里。铁路与轨道交通领域的固定资产投资强度增

速较十三五期间虽有所放缓但仍处在高位，铁路与轨道交通基础设施建设空间仍然较大。《“十四五”

现代综合交通运输体系发展规划》中的发展目标指出，到 2025 年，国家综合立体交通网主骨架能力利

用率显著提高。以“八纵八横”高速铁路主通道为主骨架，以高速铁路区域连接线衔接，以部分兼顾干线

功能的城际铁路为补充，主要采用 250 公里及以上时速标准的高速铁路网对 50 万人口以上城市覆盖率

达到 95%以上，普速铁路瓶颈路段基本消除。 

（二）新能源行业 

公司新能源及工程板块的主要业务包括太阳能发电站的项目开发和系统集成、风力发电站的项目开

发和系统集成、储能电站系统集成及电力工程施工等，所面向的行业主要为新能源行业。 

2022 年 3 月 22 日，国家发改委、国家能源局发布《“十四五”现代能源体系规划》，根据规划，将

推动电力系统向适应大规模高比例新能源方向演进，积极推动源网荷储一体化发展；创新电网结构形态

和运行模式，加快配电网改造升级，积极发展以消纳新能源为主的智能微电网，稳步推广柔性直流输电；

加快新型储能技术规模化应用，大力推进电源侧储能发展，支持分布式新能源合理配置储能系统。 

在光伏、风电产业技术降本、平价上网、政府政策支持、俄乌战争引发的欧洲能源危机等多重因素

的驱动下，能源结构正在加速向可再生能源转型，中国及全球的新能源市场新增装机容量快速增长。 

根据中国光伏行业协会的行业报告，2022 年全球光伏新增装机量预计为 230GW，创历史新高；

2022 年，国内光伏新增装机 87.41GW，同比增加 59.3%，其中，分布式光伏装机 51.11GW，占全部新

增光伏发电装机的 58.5%。2022 年户用装机达 25.25GW，占 2022 年我国新增光伏装机的 28.9%，光伏

行业继续保持快速发展。 

（三）通信电子行业 

子公司星波通信所从事的射频/微波器件、组件、子系统及其混合集成电路属于通信电子行业。微

波器件、组件主要用于处理模拟信号，是无线电通信设备的核心组成之一。随着无线通信技术的进步和

人类社会经济活动范围的扩大，无线通信设备在民用、军用等领域的应用逐渐普及。 

在民用领域，微波器件、组件广泛应用于 5G 通信、汽车毫米波雷达及物联网领域。基于民用系统

市场基数庞大以及伴随我国经济发展所带来的人民生活消费水平升级，民用微波技术相关的产品和系统

应用前景广阔。2020 年 3 月工信部发布《关于推动 5G 加快发展的通知》，提出适时发布部分 5G 毫米

波频段频率使用规划，开展 5G 行业（含工业互联网）专用频率规划研究，适时实施技术试验频率许可。

“十四五”期间，中央提出要“加快 5G 网络、数据中心等新型基础设施建进度”，大力支持“新基建”。 
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在军用领域，微波混合集成电路广泛应用于军用通信、雷达、电子对抗系统中，是国防信息化、数

字化、现代化建设的重要基础。由于：（1）我国与西方发达国家在高频微波基础研发和制造领域长期

存在着差距。（2）电子产品朝着小型化、集成化发展。（3）国防装备和信息安全自主可控发展趋势。

微波混合集成电路在我国有这较大的发展空间。 

长期以来，我国国防开支占 GDP 总量比重一直低于 1.3%，大大低于世界平均水平。随着国际局势

的变化和我国经济总量的提高，为弥补过去在军事领域投入的不足和适应新形势战争的需要，近年来我

国军费开始恢复性持续增长。根据《强调制定国民经济和社会发展第十四个五年规划和二 O 三五年远

景目标的建议》，在“十四五”期间国防建设将迎来新一轮升级：一方面，加速武器装备现代化，意味着

新型高精尖武器装备将加速列装，应用新技术的武器装备越来越多；加强军事训练、加强练兵备战，意

味着日常消耗型的军品需求将大幅度提升。进入“十四五”以来，在军费稳定增长及加强实战化训练的背

景下，整个军工行业需求端有所保证，军工企业业务发展持续向好。未来两年将是国防军工行业提速的

关键时期，行业复合增速有望维持高比例增长。微波混合集成电路广泛应用于军民用通信系统、雷达系

统、电子对抗系统中，是通信、导航和制导系统建设的重要基础之一，随着通信系统升级及国防投入的

逐年增加，市场空间巨大。 

3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计差错更正 

元 

 2022 年末 

2021 年末 

本年

末比

上年

末增

减 

2020 年末 2019 年末 

调整前 调整后 
调整

后 
调整前 调整后 调整前 调整后 

总

资

产 

4,223,587,4

05.64 

3,886,816,9

29.87 

3,815,798,9

08.96 

10.6

9% 

4,929,273,0

88.03 

4,837,576,0

25.89 

4,793,035,9

33.56 

4,745,703,8

27.48 

归

属

于

上

市

公

司

股

东

1,657,849,1

65.13 

1,693,123,4

94.12 

1,609,788,7

67.53 

2.99

% 

2,383,318,2

21.84 

2,275,973,2

90.95 

2,234,397,7

70.43 

2,184,922,5

05.05 
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的

净

资

产 

 2022 年 

2021 年 

本年

比上

年增

减 

2020 年 2019 年 

调整前 调整后 
调整

后 
调整前 调整后 调整前 调整后 

营

业

收

入 

1,636,680,7

63.65 

1,394,369,5

86.11 

1,377,998,6

12.66 

18.7

7% 

1,515,992,7

51.11 

1,345,224,6

09.64 

1,340,472,9

90.05 

1,246,054,9

37.07 

归

属

于

上

市

公

司

股

东

的

净

利

润 

65,453,119.

33 

-

635,849,527

.03 

-

611,839,322

.74 

110.

70% 

231,654,648

.29 

173,784,982

.78 

234,717,959

.20 

185,242,693

.82 

归

属

于

上

市

公

司

股

东

的

扣

除

非

经

常

性

损

益

的

净

利

润 

46,532,560.

32 

-

680,166,750

.48 

-

656,156,546

.19 

107.

09% 

199,436,190

.42 

141,566,524

.91 

210,202,284

.35 

160,727,018

.97 

经

营

活

动

产

生

的

现

金

-

302,767,383

.69 

231,164,732

.47 

192,610,732

.47 

-

257.

19% 

333,243,740

.15 

281,830,341

.18 

239,123,476

.31 

237,307,084

.89 
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流

量

净

额 

基

本

每

股

收

益

（

元

/

股

） 

0.1791 -1.765 -1.6985 
110.

54% 
0.6456 0.4843 0.6568 0.5183 

稀

释

每

股

收

益

（

元

/

股

） 

0.1791 -1.765 -1.6985 
110.

54% 
0.6456 0.4843 0.6568 0.5183 

加

权

平

均

净

资

产

收

益

率 

4.00% -30.17% -30.41% 
34.4

1% 
10.04% 7.80% 10.91% 8.71% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

公司于 2023年 4月 28 日召开第五届董事会第十六次会议和第五届监事会第十四次会议，审议通过《关于前期会计

差错更正的议案》，具体内容详见公司于 2023年 4月 29 日在巨潮资讯网披露的《关于前期会计差错更正的公告》。 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 316,129,853.26 420,906,005.70 586,546,927.83 313,097,976.86 

归属于上市公司股东

的净利润 
25,426,195.45 23,627,463.72 27,489,451.93 -11,089,991.77 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

19,275,726.86 16,801,260.76 22,081,174.81 -11,625,602.11 

经营活动产生的现金 -76,340,509.85 -96,090,077.47 -76,136,195.07 -54,200,601.30 
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流量净额 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期

末普通

股股东

总数 

13,849 

年度报

告披露

日前一

个月末

普通股

股东总

数 

26,739 

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数 

0 

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数 

0 

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有） 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名

称 

股东性

质 

持股比

例 
持股数量 

持有有限售条件的

股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

杨保田 
境内自

然人 
16.53% 59,780,469.00 0.00 质押 18,720,000.00 

卧龙电

气驱动

集团股

份有限

公司 

境内非

国有法

人 

12.44% 45,013,368.00 0.00   

杨成 
境内自

然人 
7.47% 27,039,835.00 20,279,876.00 质押 12,160,000.00 

厦门务

时私募

基金管

理有限

公司－

务时峰

鲍一号

私募证

券投资

基金 

其他 5.00% 18,087,794.00 0.00   

中国银

行股份

有限公

司－华

夏行业

景气混

合型证

券投资

基金 

其他 2.51% 9,066,072.00 0.00   

吴志阳 
境内自

然人 
2.29% 8,297,958.00 6,248,468.00   

杨力 
境内自

然人 
2.02% 7,320,211.00 5,490,158.00 质押 4,300,000.00 

张青 
境内自

然人 
1.80% 6,529,332.00 4,950,749.00   

深圳市

运通物

流实业

境内非

国有法

人 

1.14% 4,133,000.00 0.00   
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有限公

司 

朱雅娟 
境内自

然人 
1.02% 3,700,000.00 0.00   

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

1、杨保田与杨成系父子，杨成与杨力系兄弟关系。杨保田、杨成两人合计持有公司 86,820,304

股股份，占公司股本总额的 24.00%，是公司的实际控制人。 

2、公司前 10 名股东与公司两名控股股东、实际控制人杨成、杨保田及关联方杨力，不存在任何

关联关系。 

3、除前述股东外，公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变

动信息披露管理办法》规定的一致行动人。 

公司是否具有表决权差异安排 

□适用 不适用 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

 

公司报告期无优先股股东持股情况。 

（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

适用 □不适用 

（1） 债券基本信息  

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 
债券余额

（万元） 
利率 

红相股份有限

公司创业板公

开发行可转换

公司债券 

红相转债 123044 2020 年 03 月 12 日 
2026 年 03 月

11 日 
54,958.8 

第一年：0.50% 

第二年：0.80% 

第三年：1.40% 

第四年：1.80% 

第五年：3.00% 

第六年：3.50% 

报告期内公司债券的付息兑

付情况 

1、2022 年 3 月 14 日，“红相转债”按面值支付了第二年利息，每 10 张“红相转债”（面

值 1,000 元）利息为 8.00 元（含税），付息债权登记日为 2022 年 3 月 11 日，付息日为 2022

年 3 月 14 日。 
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（2） 公司债券最新跟踪评级及评级变化情况  

1、根据联合信用评级有限公司于 2020 年 6月 4 日出具的“联合[2020]1121 号”《红相股份有限公司可转换公司债券

2020 年跟踪评级报告》，公司信用等级为 AA-，可转债信用等级为 AA-，评级展望为“稳定”。 

2、根据联合资信评估股份有限公司于 2021年 6月 16 日出具的“联合[2021]4347 号”《红相股份有限公司公开发行可转

换公司债券 2021 年跟踪评级报告》。经审定，公司信用等级为 AA-，可转债信用等级为 AA-，评级展望为“稳定”。  

3、根据联合资信评估股份有限公司于 2022年 6月 17 日出具的“联合[2022]4211 号”《红相股份有限公司公开发行可转

换公司债券 2022 年跟踪评级报告》。经审定，公司信用等级为 AA-，可转债信用等级为 AA-，评级展望为“稳定”。 

（3） 截至报告期末公司近 2年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

项目 2022 年 2021 年 本年比上年增减 

资产负债率 60.40% 51.75% 8.65% 

扣除非经常性损益后净利润 4,653.26 -65,615.65 107.09% 

EBITDA 全部债务比 20.39% -45.18% 65.57% 

利息保障倍数 2.02 -4.83 141.76% 

三、重要事项 

详见公司 2022 年年度报告全文第六节 “重要事项”，详细描述了报告期内发送的重要事项。 

 

 

 

红相股份有限公司 

法定代表人：杨成 

2023 年 4 月 28 日 
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